rectione. sicut apertius dicitur: christus  
resurgens a mortuis iam non mor-  
tuitur: mors illi ultimum non dominabitur.  
Quo in loco: magna con-  
solatio intelligenda est adhibita  
beato iohanni: cuius etiam tanquam  
mortuus dicitur. **U**iuus sum et  
mortuus: et sum uiuus in  
secula seculorum. **N**ihil enim hac af-  
fectione congruentius: quam quod sibi  
simile in morte dominum audiret:  
qui tanquam mortuus iacebat. **A**c  
si dicitur christus tam sibi quam omnibus  
fidelibus. **N**olite timere pro me pa-  
tri qui estis membra: cum ego qui  
sum caput pro uobis mori non  
dubitauerim: quod sicut ego post  
mortem uiuam: ita et uos uiuetis  
resuscitati a capite. **A**tendite  
ergo: quod post mortem uiuam uitam  
uestram: que constat in capite: et  
emplum uobis ostendens quidam  
quod in gloria resurgendi: si non  
uano timore non recesseritis de  
corpore. **E**t habeo clauis mor-  
tis et inferni. **P**er clauis po-  
testas eterna et iudicialia **capitulum**  
designat. **U**nde petro dic-  
tum est. **T**ibi dabo clauis regni  
celorum. **N**am quicquid fuerit ligatum  
terre debet ligatum esse in celo: si  
quodammodum sunt in ostio: sed per  
clauis potestas intelligitur ligandi  
atque soluedi. **I**ta ergo et hic  
clauis nomine potestas eterna ostendit.  
**U**nde et alibi dicitur. **E**t  
aperit et nemo claudit: claudit

et nemo aperit. Porro mors  
 dyabolus intelligitur qz m  
 audia dyaboli mors introiit  
 in orbe terrarū i infernis at  
 mēbra illius ad penas ifer  
 m uetura. Habet itaqz filius  
 dei clauēs mortis et inferm  
 qz sua occultā refecōe dat po  
 testate dyabolo uel ei q mēbris  
 ut semāt i psecutioē stōrū  
 et iterū cū uult facit omne  
 conqesce eozū teptationē. Hys  
 clauibz cōclusus eāt dyabolq  
 cū dicere dno nūquid consi  
 derasti serūū meū iob qd nō  
 sit similis ei in tēra uir sim  
 plex et rectus teptadū eū  
 appetit dicens nūqd iob  
 frustra timet deū nōne tu  
 uallasti eū ac domū euis  
 et cetera usqz mitte manū tu  
 ā: nisi in facie benedixit ti  
 bi. Reseāuit ei dñs clauē  
 cū pte teptadi dedit ei di  
 ces. Ecce in manū tua ē.  
 Et ille accepta pte egressq  
 pcessit iob ulcē pessimo: sed  
 postea cohibitz ē et sub cla  
 uū reclusqz qn ipā teptatio  
 pfiut bō iob ad gloriā et  
 restaurata sūt ei oīa duplici  
 a: ipi qz teptatoī eade tept  
 tatio creuit ad cumulū dāpna  
 tiois sue. Hys clauibz fūcāt  
 dimissqz qn petrū timōe cō  
 tuāes: cōpult negāe deū  
 reclusqz ē iterū qn dñs res  
 pexit petrū et ille fleuit a

mae; ac maculas trine nega  
 tiois. lauit amarissimis lacri  
 mis. Hys etiā clauibz fūcāt  
 relaxatqz qn marā multibz ca  
 mibz sibi deuincat: sed clau  
 sū ē qn dimissa sūt ei pctā  
 multa qz dilexit multū. Hys  
 quoqz clauibz aptis fūcāt dimis  
 sus qn teptabat paulū: cui ne  
 magnitudo reuelatōnū eū ex  
 tolleret datqz ē stimulg carnis.  
 Hys diuū iudicij clauibz cotidi  
 e refecāt cū dñs teptatōibus  
 fatigāe pmittit: iterūqz resti  
 gitur cū nō sup modū sed ad  
 mesurā ipas teptatōes emag  
 gerat pmittit uirtū illud.  
 Fidelis deus q nō paret uos  
 teptā sup id qd potestis sed  
 faciet cū teptatōe eadā puctū  
 ut possitis sustine. **S**cribe er  
 go que uidiisti et que sūt et q  
 oportet fieri post hec. **H**ic iohā  
 nes typū tenet ordmīs pdica  
 torū cui dicit scribe q uidiisti  
 id ē q uelleris i lege salicet  
 et pphetis de me ut ea i corde  
 teneas: et alijs pfutūā padas.  
 Vel etiā si specialit her uba re  
 ferimqz ad aplos dicit illis ut  
 miracula xpi q uiderūt scribāt  
 et alijs annūciant: et per hec  
 ad fidem xpi alios trahāt et  
 q sūt nūc impleta i me et q  
 oportet fieri post hec i mēbris  
 meis. **Q**uāt superius tā dictū  
 ē ei ut scribe debeat ea q uidi  
 et nūc uocata uoce ad scribendū

compellit in repetitione  
uerbi. negligencia torpore  
remouetur a studio predicato  
ne. ut quod sepius amonetur  
sine tarditate impleat. **Beq**  
**tur.** **S**acramentum septem stel  
larum quas uidisti in dextera  
mea. et septem candelabra au  
rea. septem angeli sunt septem  
etiam et candelabra septem  
septem etiam sunt. **S**acramentum  
mysterium est: ubi aliud uidetur  
et aliud intelligitur. sicut uer  
bi gratia. in christi corpore ubi ui  
detur panis. uera est caro. **U**n  
de ipsi sacerdotes dicunt. **S**ac  
ramenta que supersumus dominus perfici  
nat nobis ad salutem corporis  
et anime. Ita ergo et hic sacrame  
ntum est: quod in septem stellis uel  
septem candelabris. uniuersalis  
etiam exprimebat. **Q**uod et sig  
nificat per septem stellas. idip  
sum significat et per septem cande  
labra. id est omnis etiam. uel specia  
liter sancti doctores: qui numerum  
recte per stellas designat et per  
angelos. quod et in huius seculi nocte  
lucet per mundicia uite. et alijs  
celestia ministrando angelis uerita  
tis existunt. **Q**uibus paulus di  
cit. **I**n medio nationis pue  
et puerse: mit quos lucetis  
sicut luna in firmamento ce  
li. **H**oc etiam sciendum. quod hoc  
est unus angelus quod septem. hoc  
septem quod unus: quod quod omni loq